

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 4 月 6 日

上場会社名 株式会社ゴルフ・ドゥ (コード番号：3032 名証セントレックス)
 (URL <http://www.golfdo.jp/>)
 代表者役職・氏名 代表取締役社長 伊東龍也
 問合せ先 責任者役職・氏名 取締役経営管理本部長 大井康生 TEL：(048) 851-3111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(千円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	千円	%	千円	%	千円	%	千円	%
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	1,623,649	(-)	93,705	(-)	95,845	(-)	112,987	(-)
平成 17 年 3 月期第 3 四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)平成 17 年 3 月期	1,408,594		74,064		81,892		123,625	

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	10,245	52
平成 17 年 3 月期第 3 四半期	-	-
(参考)平成 17 年 3 月期	11,210	13

(注) 1. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期については、四半期決算を行なっていないため、記載を省略しております。

2. 期中平均株式数 平成 18 年 3 月期第 3 四半期 11,028 株、平成 17 年 3 月期 6,420 株

3. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

4. 当四半期に係る数値につきましては、監査法人による監査を受けておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における我が国経済は、企業業績の回復や株価の上昇を背景に個人消費にもようやく明るさが見え始め、設備投資も堅調に推移し、長期にわたって続いてきたデフレ感が払拭されてきました。

このような環境の下、当社は直営事業及びフランチャイズ事業をともに強化し、新たに直営店を 2 店舗出店し、またフランチャイズ事業では大阪、北海道及び四国地域でエリア・フランチャイズ契約を締結し、フランチャイズ店舗も 8 店舗純増いたしました。この結果、年末の大寒波の影響はあったものの、売上高は 16 億 23 百万円、経常利益は 95 百万円、第 3 四半期純利益は 1 億 12 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(千円未満切捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	千円	千円	%	円 銭
平成 18 年 3 月期第 3 四半期	880,851	600,361	68.2	54,439 72
平成 17 年 3 月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考)平成 17 年 3 月期	700,480	487,373	69.6	44,194 20

(注) 1. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期については、四半期決算を行なっていないため、記載を省略しております。

2. 期末発行済株式数 平成 18 年 3 月期第 3 四半期 11,028 株、平成 17 年 3 月期 11,028 株

〔財政状態の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期の財政状態は、前事業年度末と比較して総資産が1億80百万円、負債が67百万円、株主資本が1億12百万円、それぞれ増加しております。

資産では流動資産が1億38百万円増加し、その主なものは直営店の新規出店に伴う商品の増加（1億37百万円）であり、固定資産も新規出店に伴い有形固定資産や敷金・保証金など合計で42百万円増加しております。一方、負債の増加の主なものは短期借入金60百万円であり、株主資本は当四半期純利益分（1億12百万円）が増加しております。

3. 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

（千円未満切捨て）

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	千円 2,165,000	千円 102,000	千円 123,000

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 11,153円00銭

1株当たり予想当期純利益は、当第3四半期会計期間末の発行済株式数11,028株により算出しております。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

上記予想は、平成18年3月3日付けで発表しました「平成18年3月期の業績見通しについて」の業績予想と同じであり、変更はありません。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

①【(要約)四半期貸借対照表】

区分	当第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日現在)		前事業年度の貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	90,205		99,362	
2. 売掛金	75,754		98,010	
3. 商品	370,041		232,488	
4. 貯蔵品	4,482		731	
5. 前払費用	10,557		9,150	
6. 繰延税金資産	68,019		44,447	
7. その他	1,361		1,283	
貸倒引当金	△ 10,579		△ 13,898	
流動資産合計	609,843	69.2	471,575	67.3
II 固定資産				
(1)有形固定資産				
1. 建物	88,085		72,049	
減価償却累計額	18,047	70,037	14,996	57,053
2. 構築物	12,567		10,435	
減価償却累計額	3,274	9,293	2,506	7,929
3. 車両運搬具	5,800		5,051	
減価償却累計額	3,770	2,029	3,216	1,834
4. 工具器具備品	110,163		86,138	
減価償却累計額	65,382	44,781	53,918	32,220
5. 建設仮勘定		1,911		3,032
有形固定資産合計	128,054	14.5	102,070	14.6
(2)無形固定資産				
1. 電話加入権		923		923
2. ソフトウェア		6,999		10,282
3. ソフトウェア仮勘定		9,681		2,835
無形固定資産合計		17,604		14,040
		2.0		2.0

区分	当第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日現在)		前事業年度の貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(3) 投資その他の資産				
1. 投資有価証券	31,500		31,500	
2. 長期貸付金	1,316		1,895	
3. 長期前払費用	1,315		793	
4. 敷金・保証金	92,727		79,553	
貸倒引当金	△ 1,510		△ 947	
投資その他の資産合計	125,348	14.2	112,794	16.1
固定資産合計	271,008	30.8	228,905	32.7
資産合計	880,851	100.0	700,480	100.0
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 買掛金	59,273		68,867	
2. 短期借入金	60,000		-	
3. 未払金	22,801		28,144	
4. 未払費用	29,748		21,097	
5. 未払法人税等	4,660		5,530	
6. 未払消費税等	3,673		1,921	
7. 前受金	600		5,450	
8. 預り金	4,998		1,486	
9. 賞与引当金	1,995		7,646	
10. ポイント引当金	14,830		8,700	
流動負債合計	202,581	23.0	148,844	21.2
II 固定負債				
1. 退職給付引当金	14,109		4,463	
2. 預り保証金	63,800		59,800	
固定負債合計	77,909	8.8	64,263	9.2
負債合計	280,490	31.8	213,107	30.4

区分	当第3四半期会計期間末 (平成17年12月31日現在)		前事業年度の貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資本の部)				
I 資本金	363,748	41.3	363,748	51.9
II 利益剰余金	236,612	26.9	123,625	17.7
資本合計	600,361	68.2	487,373	69.6
負債・資本合計	880,851	100.0	700,480	100.0

②【(要約)四半期損益計算書】

区 分	当第3四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		前事業年度の損益計算書 (自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)		
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	
I 売上高		1,623,649	100.0	1,408,594	100.0
II 売上原価		918,210	56.6	738,524	52.4
売上総利益		705,439	43.4	670,069	47.6
III 販売費及び一般管理費		611,733	37.7	596,004	42.3
営業利益		93,705	5.8	74,064	5.3
IV 営業外収益		2,721	0.2	7,905	0.6
V 営業外費用		582	0.0	78	0.0
経常利益		95,845	5.9	81,892	5.8
VI 特別利益		1,181	0.1	-	-
VII 特別損失		4,170	0.3	-	-
税金等調整前第3四半期 (当期)純利益		92,856	5.7	81,892	5.8
法人税、住民税及び 事業税	3,441			2,714	
法人税等調整額	△23,572	△20,131	△1.2	△44,447	△3.0
第3四半期(当期) 純利益		112,987	7.0	123,625	8.8
前期繰越利益又は前期 繰越損失(△)		123,625		△888,363	
減資による欠損補填額		-		888,363	
第3四半期(当期) 未処分利益		236,612		123,625	